
ZARZĄDZENIE NR 593/2022 
WÓJTA GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie dostępności cyfrowej stron internetowych Gminy Przechlewo prowadzonych przez 
Urząd Gminy w Przechlewie 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), w związku z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 848) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Niniejsze zarządzenie reguluje: 

1) dostępność cyfrową stron internetowych Gminy Przechlewo  prowadzonych przez Urząd Gminy 
w Przechlewie, 

2) zasady sporządzenia i publikacji deklaracji dostępności na stronach internetowych, zgodnie 
z ustawą oraz dokonywanie ich przeglądów i aktualizacji, 

3) obowiązek tworzenia przez pracowników Urzędu dokumentów tekstowych oraz treści 
nietekstowych będących częścią dokumentów tekstowych, według wytycznych zamieszczonych 
w załączniku do ustawy, 

4) zadania zespołu właściwego ds. dostępności cyfrowej, 

5) sposób zapewnienia dostępności cyfrowej stron internetowych lub ich elementów w związku 
z wystąpieniem z żądaniem, o którym mowa w ustawie. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Przechlewie, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, 

3) zespole właściwym ds. dostępności cyfrowej – należy przez to rozumieć zespół powołany przez 
Wójta Gminy Przechlewo, do zakresu działania którego należy nadzór nad dostępnością cyfrową 
stron internetowych prowadzonych przez  Urząd Gminy  w Przechlewie, a także wdrażanie 
wymagań dostępności, 

4) stronach internetowych – należy przez to rozumieć zasoby sieciowe znajdujące się na serwerach 
Urzędu, dla których administratorem jest Urząd. 

§ 3. Urząd zapewnia dostępność cyfrową stron internetowych Gminy Przechlewo prowadzonych 
przez Urząd Gminy w Przechlewie. 

§ 4. 1. Pracownicy Urzędu, którzy zamawiają, tworzą i aktualizują strony internetowe, sporządzają 
i publikują deklaracje dostępności tych stron internetowych, a także na bieżąco aktualizują zawarte 
w nich informacje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2. Deklaracje dostępności tworzone są zgodnie z udostępnionym przez Ministra właściwego ds. 
informatyzacji dokumentem pn: „Warunki techniczne publikacji oraz struktura dokumentu 
elektronicznego Deklaracji Dostępności”. 

§ 5. 1. Pracownicy Urzędu zobowiązani są do tworzenia dokumentów tekstowych, w tym treści 
nietekstowych będących częścią dokumentów tekstowych, które publikowane są na stronach 
internetowych, z uwzględnieniem wytycznych, o których mowa w § 1 pkt 3 zarządzenia. 

2. W odniesieniu do uchwał Rady Gminy Przechlewo, zarządzeń Wójta Gminy Przechlewo i innych 
aktów kierowników referatów Urzędu, pracownicy Urzędu zobowiązani są do stosowania wytycznych 
stanowiących załączniki do odpowiednich aktów prawnych regulujących zasady przygotowywania 
materiałów na posiedzenia Rady Gminy Przechlewo  oraz zasady opracowywania i przekazywania do 
realizacji aktów kierowników referatów Urzędu. 

3. W zakresie określonym w ust. 2 pracownicy Urzędu zobowiązani są do współpracy z osobami 
odpowiedzialnymi za publikację tych dokumentów w BIP. 

§ 6. Zespół właściwy ds. dostępności cyfrowej: 

1) przeprowadza do dnia 31 marca każdego roku oraz niezwłocznie w każdym przypadku, gdy strony 
internetowe podlegają zmianom mogącym mieć wpływ na dostępność cyfrową, przegląd 
deklaracji dostępności publikowanych na stronach internetowych, 

2) wnioskuje o niezwłoczną publikację lub aktualizację deklaracji dostępności przez pracowników 
Urzędu w zakresie stron internetowych, 

3) współpracuje z ministrem właściwym ds. informatyzacji w zakresie dotyczącym realizacji przez 
Gminę Przechlewo zadań wynikających z ustawy. 

§ 7. 1. W przypadku wystąpienia z żądaniem o zapewnienie dostępności cyfrowej strony 
internetowej lub jej elementów Zespół właściwy ds. dostępności cyfrowej dokonuje analizy treści 
żądania, a następnie we współpracy z właściwym pracownikiem Urzędu: 

1) zapewnia dostępność cyfrową strony internetowej lub jej elementów zgodnie z żądaniem, 

2) odmawia zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej lub jej elementów, jeżeli 
wiązałoby się to z ryzykiem naruszenia integralności lub wiarygodności przekazywanych 
informacji, 

3) wskazuje występującemu z żądaniem sposób udostępnienia alternatywnego, o którym mowa 
w ustawie, 

4) koordynuje działania pracowników Urzędu, gdy zapewnienie dostępności cyfrowej lub 
udostępnienie alternatywne strony internetowej lub jej elementów dotyczy właściwości co 
najmniej dwóch referatów Urzędu. 

2. W przypadku, o którym mowa ust. 1 pkt 2, rozstrzygnięcie w zakresie odmowy zapewnienia 
dostępności cyfrowej strony internetowej lub jej elementów podejmuje Wójt Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



3. W przypadku, gdy wystąpienie z żądaniem o zapewnienie dostępności cyfrowej strony 
internetowej lub jej elementów przekazane zostało w inny sposób niż poprzez kontakt zamieszczony 
w deklaracji dostępności, pracownik Urzędu, który powziął informację o żądaniu zobowiązany jest 
niezwłocznie, tj. nie później niż w kolejnym dniu roboczym następującym po dniu, w którym powziął 
informację o wystąpieniu z żądaniem, powiadomić o tym Zespół właściwy ds. dostępności cyfrowej. 

4. Zespół właściwy ds. dostępności cyfrowej prowadzi rejestr żądań, z którymi wystąpiono do Urzędu 
oraz dokumentuje działania podejmowane w celu zapewnienia dostępności cyfrowej, odmowy 
zapewnienia dostępności cyfrowej lub udostępnienia alternatywnego stron internetowych lub ich 
elementów, których dotyczyły żądania. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi ds. dostępności. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 3-4, § 5 ust.1 i § 6-7, które 
wchodzą w życie w zakresie stron internetowych opublikowanych przed dniem 23 września 2018 r. – 
z dniem 23 września 2020 r. 

 

   
Wójt Gminy Przechlewo 

 
 

mgr Krzysztof Michałowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram 
Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci 
elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2247) stanowi, że w systemie teleinformatycznym podmiotu realizującego zadania publiczne 
służącym prezentacji zasobów informacji należy zapewnić spełnienie przez ten system wymagań 
Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.0), z uwzględnieniem poziomu AA. 

4 kwietnia 2019 r. weszła w życie ustawa o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. Nr 848), w której uregulowane zostały szczegółowo 
kwestie związane z przystosowaniem treści publikowanych przez jednostki sektora publicznego 
w Internecie, aplikacjach mobilnych i Intranecie. Wprowadzone zostały ponadto nowe obowiązki 
m.in. publikowania na stronach internetowych deklaracji dostępności, oświadczenia w którym 
podmiot publiczny zobowiązuje się zapewnić dostępność cyfrową danej strony internetowej lub 
aplikacji mobilnej oraz obowiązek reagowania na żądania dotyczące udostępnienia cyfrowego 
wskazanych treści. 

Rozwój społeczeństwa informacyjnego, wymaga zapewnienia wszystkim użytkownikom Internetu 
sprawnych metod dostępu do wiadomości i usług. Podmioty realizujące zadania publiczne, w tym 
Urząd Gminy w Przechlewie, w dużym stopniu za pomocą Internetu udostępniają informacje 
o swoich zadaniach, świadczonych usługach oraz efektach zrealizowanych działań. Udostępnianie 
informacji powinno odbywać się na przejrzystych, skutecznych i niedyskryminujących warunkach, 
zapewniających w równym stopniu wszystkim użytkownikom Internetu dostęp do usług i informacji, 
stwarzających gwarancję korzystania z przysługujących praw obywatelskich oraz ułatwiających 
codzienne życie. 

Zapisy niniejszego Zarządzenia uwzględniają obowiązujące dotychczasowo rozwiązania w zakresie 
dostępności cyfrowej stron internetowych Gminy Przechlewo i doprecyzowują kwestie związane 
z przepisami wprowadzonymi przez ustawodawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



